SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA
Rua 28 de Julho, 214, Reviver, Centro – CEP: 65010-200

www.creama.org.br – telefone (98) 2106 8300
CNPJ: 06062038/0001-75

      PORTARIA N° 105/2021 – PRESI/CREA-MA

Luto Oficial, pelo falecimento

do Sr. ex Agente Administrativo

da Inspetoria de Barreirinhas

Jonatas Moraes Martins.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia do Maranhão – CREA-MA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

CONSIDERANDO o falecimento do ex Agente Administrativo

da Inspetoria de Barreirinhas Jonatas Moraes Martins, ocorrido no dia 21 de

junho (6) de 2021 (segunda-feira).

Considerando o desejo dessa Autarquia Federal em render

justas homenagens ao citado servidor, que com seu trabalho, seu exemplo e

sua dedicação, contribuiu de forma significativa para/com esse órgão.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar luto oficial de 3 (três) dias,

Art. 2º O expediente deverá continuar em regular funcionamento,

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nessa data.

   Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

    São Luís (MA) 22 de junho de 2021.

           Eng. Civ. Luís Plécio da Silva Soares
         Presidente do CREA-MA

		2021-06-22T13:12:02-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento